En la Sala de Secciones de ia Cia. de Transporte Transoltur S.A siendo el dia
martes 29 de Abril de 2014 se da inicio a la reunién ordinaria a partir de las
14:30 horas con treinta minutos con el siguiente orden del dia.
Constatacion de Quérum

L B BN

Lectura, conocimiento y aprebacién del balance econémico 2013

Informe de Gerencia
Iinforme de Comisario
Resoluciones

Del quérum asisten todos los socios excepto la Sra. Rosa Canafe que llega
atrasada.
Acto seguido €l Sr. Presidente da la bienvenida a los socios de la Cia. a la vez
que declara instalada la sesion convocada para esta fecha. A continuacién se da
la palabra a la sefora contadora para informe sobre el movimiento econdémico
gue se ha dado durante el afio 2013.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DESCRIPCION DE CUENTA

SUBTOTALES

TOTALES

1.1
1.1.01

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO DISPONIBLE

CAJA

Caja Efectivo

BANCOS

Coopac Austro Ltda.

EXIGIBLE

Préstamo Sr. Roberto Tenesaca
IMPUESTO VA

Crédito Tributario {lva Pagado)
IMPUESTO RENTA ANTICIPADO
Crédito Tributario Impuesto a la Renta
PREPAGADOQOS

Anticipo Dr. Fernandez Fausto
FIJOS

VEHICULOS

MUEBLES Y ENSERES

Juego de 24 Sillas

Estante

Escritorio

EQUIPOS DE COMPUTACION
Software- Renta

DEPRECIACIONES ACUMULADAS
Depreciacién Acumulada de Muebles y Enseres
Depreciacién Acumulada de Sofware
CARGOS DIFERIDOS

Gastos de Constitucién
AMORTIZACION ACUMULADA
Amortizacién Acumulada de Gastos de
Constitucion

176.59

180.74

87818

80.52

190.00
100.00
150.00

50.00
-140.10
-50.00

700.00

700.00

1615.92

3567.33

878.18

0.00

80.52

0.00

0.00
2989.90

0.00

0.00

TOTAL DEL ACTIVO

1615.92




2 | PASIVOS 2283
2.1 PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
Impartes S.A
OBLIGACIONES IMPUESTOS SRL
1% Renta Bienes y Servicios 2283
10% Honorarios Profesionales
100% Reten Fuente de IVA — Hono Profesi
30% Retencién Fuente de IVA - Bienes
3| PATRIMONIO
3.1 | PATRIMONIO NETO 1593.09
Capital Suscrito y/o Asignado 1430.00
Reserva Legal 238.20
Perdida Acumulada de Ejercicios Anteriores -160.60
Utilidad det Ejercicio 85.49
TOTAL PATRIMONIO 1583.09
TOTAL PASIVC Y PATRIMONIO 1593.54
ESTADO DE RESULTADOS
DESCRIPCION DE CUENTA SUBTOTALES TOTALES
INGRESOS 2343.66
OTRAS RENTAS GRAVADAS
Aportes Mensuales de Scocios 2340.00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
Intereses Ganados Cooperativas 3.66
TOTAL INGRESOS 2343.66 2343.66
COSTOS Y GASTOS . 2115.69
Honorarios Profesionales 410.00
Depreciacion Muebies y Enseres 26.10
Suministros y Materiales 149.93
Transporte y Movilizaciones 499.70
Comisiones Bancarias 5.40
Servicios de Notaria 27.00
Impuestos Contribuciones y Otros 456.58
iva que se Carga al Gasto 63.64
Muitas Municipio 101.04
Pagos por Otros Servicios 376.30
TOTAL GASTOS 2115.69 2115.69
| UTILIDAD DEL EJERCICIO 2013 227.97 |




Una vez conocido el informe y las transacciones del ejercicio 2013 todos
los socios estan conformes de acuerdo &l movimiento econémico dado en
este periodo. Toma la palabra el Sr. Gerente para exponer ante la sala si
existe alguna duda sobre este informe, al no existir ninguna objecién el
mismo pasa a dar el informe correspondiente en el que menciona que se
adquirié el incremento de cupos, incremento de paradas, cumplimiento y
presentaciéon de todas las obligaciones con el SRI, Superintendencia de
Companias, Municipio de Cuenca y otros organismos tal el caso de la DMT
y la EMOV. Acto seguido el Comisario interviene e informa acerca de sus
actividades realizadas durante el ejercicio en la que se resalta que ha
existido un cabal cumplimiento de los objetivos trazados, se han realizado
algunos eventos que tienen que ver con la organizacion de la Institucién,
se recomienda que se debe respetar que las decisiones tomadas en la sala
v por los representantes, asi también se recomienda que debemos ser
amables, respetuosos con los usuarios y los comparieros debemos guardar
composturas en todo campo en donde nos desenvolvemos, de antemano el
comisario agradece a sus comparieros por su colaboracién prestada para
que los objetivos y los planes trazados se cumplan de acuerdo a lo
planificado. Dentro del punto de resoluciones la sala da por aprobados
todos los informes leidos y conocidos durante el ejercicio 2013 siendo a las
15:30 quince horas con treinta minutos. Para constancia de lo actuado las
partes se ratifican en e] hecho.

Sr. Robe t Tenesaca
GERENTE PRESIDENTE SECRETARIO

COMPANIA DE TRANSPORTE

TRANSOLTUR S.A.
CUMBE - ECUADOR




