En la Sala de Secciones de la Cía. de Transporte Transoltur S.A siendo el día martes 29 de Abril de 2014 se da inicio a la reunión ordinaria a partir de las 14:30 horas con treinta minutos con el siguiente orden del día.

- Constatación de Quórum
- Lectura, conocimiento y aprobación del balance económico 2013
- Informe de Gerencia
- Informe de Comisario
- Resoluciones

Del quórum asisten todos los socios excepto la Sra. Rosa Cañafe que llega atrasada.

Acto seguido el Sr. Presidente da la bienvenida a los socios de la Cía. a la vez que declara instalada la sesión convocada para esta fecha. A continuación se da la palabra a la señora contadora para informe sobre el movimiento económico que se ha dado durante el año 2013.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

	DESCRIPCION DE CUENTA	SUBTOTALES	TOTALES
1	ACTIVOS		1615.92
1.1	ACTIVO CORRIENTE		
1.1.01	ACTIVO DISPONIBLE		357.33
	CAJA		
	Caja Efectivo	176.59	
	BANCOS		
į į	Coopac Austro Ltda.	180.74	
	EXIGIBLE	-	878.18
1	Préstamo Sr. Roberto Tenesaca	878.18	
-	IMPUESTO IVA	-	0.00
	Crédito Tributario (Iva Pagado)		
	IMPUESTO RENTA ANTICIPADO		80.52
!	Crédito Tributario Impuesto a la Renta	80.52	
	PREPAGADOS		0.00
	Anticipo Dr. Fernández Fausto		
	FIJOS		
	VEHICULOS		0.00
	MUEBLES Y ENSERES		299.90
	Juego de 24 Sillas	190.00	
	Estante	100.00	
	Escritorio	150.00	
	EQUIPOS DE COMPUTACION		
	Software- Renta	50.00	0.00
	DEPRECIACIONES ACUMULADAS	-140.10	
	Depreciación Acumulada de Muebles y Enseres	-50.00	
	Depreciación Acumulada de Sofware		
*	CARGOS DIFERIDOS		
	Gastos de Constitución	700.00	0.00
	AMORTIZACION ACUMULADA		
- Contract	Amortización Acumulada de Gastos de Constitución	700.00	
1	TOTAL DEL ACTIVO	100.00	1615.92
	TOTAL DEL MOTIVO	1	10 10.52

2	PASIVOS		22.83
2.1	PASIVO CORRIENTE		
}	CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES		
}	Impartes S.A		
	OBLIGACIONES IMPUESTOS SRI.		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1% Renta Bienes y Servicios	22.83	
	10% Honorarios Profesionales		
	100% Reten Fuente de IVA - Hono Profesi		
	30% Retención Fuente de IVA - Bienes		

3	PATRIMONIO		
3.1	PATRIMONIO NETO		1593.09
	Capital Suscrito y/o Asignado	1430.00	
	Reserva Legal	238.20	
	Perdida Acumulada de Ejercicios Anteriores	-160.60	
	Utilidad del Ejercicio	85.49	
İ	TOTAL PATRIMONIO	1593.09	
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		1593.54

ESTADO DE RESULTADOS

DESCRIPCION DE CUENTA	SUBTOTALES	TOTALES
INGRESOS OTRAS RENTAS GRAVADAS		2343.66
Aportes Mensuales de Socios RENDIMIENTOS FINANCIEROS	2340.00	
Intereses Ganados Cooperativas	3,66	
TOTAL INGRESOS	2343.66	2343.66

	COSTOS Y GASTOS		2115.69
	Honorarios Profesionales	410.00	
	Depreciación Muebles y Enseres	26.10	
	Suministros y Materiales	149.93	
	Transporte y Movilizaciones	499.70	
•	Comisiones Bancarias	5.40	
	Servicios de Notaria	27.00	
	Impuestos Contribuciones y Otros	456.58	
	Iva que se Carga al Gasto	63.64	
1	Multas Municipio	101.04	
İ	Pagos por Otros Servicios	376.30	
	TOTAL GASTOS	2115.69	2115.69

UTILIDAD	DEL EJERCICIO 2013	 227.97

Una vez conocido el informe y las transacciones del ejercicio 2013 todos los socios están conformes de acuerdo al movimiento económico dado en este periodo. Toma la palabra el Sr. Gerente para exponer ante la sala si existe alguna duda sobre este informe, al no existir ninguna objeción el mismo pasa a dar el informe correspondiente en el que menciona que se adquirió el incremento de cupos, incremento de paradas, cumplimiento y presentación de todas las obligaciones con el SRI, Superintendencia de Compañías, Municipio de Cuenca y otros organismos tal el caso de la DMT y la EMOV. Acto seguido el Comisario interviene e informa acerca de sus actividades realizadas durante el ejercicio en la que se resalta que ha existido un cabal cumplimiento de los objetivos trazados, se han realizado algunos eventos que tienen que ver con la organización de la Institución, se recomienda que se debe respetar que las decisiones tomadas en la sala y por los representantes, así también se recomienda que debemos ser amables, respetuosos con los usuarios y los compañeros debemos guardar composturas en todo campo en donde nos desenvolvemos, de antemano el comisario agradece a sus compañeros por su colaboración prestada para que los objetivos y los planes trazados se cumplan de acuerdo a lo planificado. Dentro del punto de resoluciones la sala da por aprobados todos los informes leídos y conocidos durante el ejercicio 2013 siendo a las 15:30 quince horas con treinta minutos. Para constancia de lo actuado las partes se ratifican en el hecho.

Sr. Jorge M Zhiñin GERENTE

Sr. Roberto Tenesaca PRESIDENTE Sr. Luis Idrovo SECRETARIO

